

**Nr 178.**

Godkänd av första kammaren den 4 maj 1918.

Godkänd av andra kammaren den 4 maj 1918.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående befrielse för kaptenen vid flottan Johan Sigurd Svinhufvud att gälda visst honom till utgivande ådömt ersättningsbelopp.*

(Statsutskottets utlåtande nr 61.)

**Till Konungen.**

Uti en till riksdagen avlåten, den 5 april 1918 dagtecknad proposition (nr 222), har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över sjöförsvarsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen, att kaptenen vid flottan Johan Sigurd Svinhufvud må befrias från den honom, jämlikt kammarrättens utslag den 9 augusti 1916, åliggande skyldighet att till statsverket utgiva 1,714 kronor 5 öre jämte ränta, samt att ifrågavarande belopp må ur räkenskaperna avföras.

Under år 1915 yppades vid redovisning av vissa medel, som kaptenen Svinhufvud i egenskap av chef för 1. beväringsskompaniet vid flottans station i Karlskrona uppburit, brist till belopp av 1,714 kronor 5 öre. Enligt vad utredningen i ärendet giver vid handen, hade vid den tid, då ifrågavarande brist uppstått, särskilt på grund av flottans mobilisering en så stor arbetsbörda påvilat Svinhufvud i hans egenskap av chef för 1. beväringsskompaniet vid nämnda station, att det icke varit honom

möjligt att, utan åsidosättande av andra göromål, själv ombesörja den ekonomiska förvaltningen vid kompaniet. Med hänsyn till i ärendet förekomna omständigheter har det ock ansetts otvivelaktigt — om ock juridiskt bindande bevis därför på grund av föreliggande förhållanden ej kunnat åvägbringas — att bristen förorsakats genom åtgörande av den hos kaptenen Svinhufvud kommenderade avlöningsunderofficeren, till vilken de medel, i vilka brist uppkommit, av Svinhufvud överlämnats, och som, ställd inför nödvändigheten att avgiva redovisning, själv berövat sig livet.

Riksdagen, som funnit skäl föreligga för efterskänkande av ifrågasvarande belopp jämte ränta, får anmäla, att riksdagen medgivit, att kaptenen vid flottan Johan Sigurd Svinhufvud må befrias från den honom, jämlikt kammarrättens utslag den 9 augusti 1916, åliggande skyldighet att till statsverket utgiva 1,714 kronor 5 öre jämte ränta, samt att ifrågasvarande belopp må ur räkenskaperna avföras.

Stockholm den 4 maj 1918.

Med undersätlig vördnad.

---